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1. Kuntayhtymän yleiset tavoitteet 

Salon seudun koulutuskuntayhtymä aloittaa 62. toimintavuotensa ammatillisen 
koulutuksen uudistusten jälkeisissä tunnelmissa. Rahoituslainsäädännön muutok-
sissa on edetty seuraavaan vaiheeseen, jossa sekä opintosuoritukset että koulu-
tuksen vaikuttavuus näyttelevät kasvavaa roolia. Vaikka suuria muutoksia on jo 
tehty, jatkuvat uudistukset tulevanakin vuonna. Talousarviovuonna niistä merkit-
tävin on opettajien ja opinto-ohjaajien siirtyminen vuosityöaikaan. Vaikka muutok-
sella ei suurta vaikutusta itse opetukseen olekaan, muuttuu perinteinen työajan 
käsite. 
 
Ammatillisen koulutuksen uuden lainsääädännön perusteella toteutuneet muutok-
set koulutuksen toteuttamisessa ovat synnyttäneet ja synnyttävät vieläkin run-
saasti julkista kritiikkiä. Muutosten positiivisiin vaikutuksiin ei edelleenkään ole kiin-
nitetty erityistä huomiota. Työtä positiivisen mielikuvan vahvistamiseksi jatketaan. 
 
Salon seutukunnan työllisyystilanne on jatkanut positiivista kehitystä. Erityisen 
myönteisen, tulevaisuuden uskoa lisäävän vaikutuksen, on tuonut Valmet Automo-
tiven päätös investoida uuteen akkutehtaaseen. Valitettavaa on, että samanaikai-
sesti maailmalta – erityisesti Keski-Euroopasta on alkanut kantautua päinvastaisia 
uutisia. Eräillä toimialoilla niiden vaikutukset ovat välittömiä, toisilla ne näkyvät 
viiveellä. Kokonaisuutena talousalueellamme on kuitenkin edelleen nähtävissä 
suuri tarve niin ammatilliselle perus- kuin lisäkoulutuksellekin. Elinkeinorakenteen, 
yhteiskunnan ja työelämän muutosten johdosta koulutusten sisältöä kehitetään ja 
koulutuspaikkoja uudelleensuunnataan sellaisille koulutusaloille, joissa valmistu-
vien opiskelijoiden työllistymismahdollisuudet ovat mahdollisimman korkeat. Kou-
lutusmäärät eivät merkittävästi muutu vuosien 2018 ja 2019 tasoon verrattuna.  
 
Työelämän osaamistarpeiden ja teknologian kehityksen johdosta oppimisympäris-
töjen kehittäminen ja uudistaminen ovat jatkuvaa toimintaa, joka edellyttää myös 
taloudellista panostusta. Samoin olemassa olevien koneiden, kaluston ja tilojen 
yllä- ja kunnossapito. 
 
Syksyllä 2018 hyväksyttyä strategiaa toteutetaan suunnitelmien mukaisesti ottaen 
huomioon toimintaympäristön erittäin nopeat muutokset ja niiden vaikutukset niin 
kuntayhtymän tavoitteisiin kuin toimintamahdollisuuksiinkin. Strategian rungon 
muodostavat kolme painopistealuetta: pedagogiset ratkaisut, ammattiylpeys sekä 
palveluiden toteuttaminen. Pääpaino on edelleen opetuksen ja oppimisympäristö-
jen sekä laadun kehittämisessä. On kuitenkin selvää, että nopeasti muuttuva toi-
mintaympäristö edellyttää toiminnan jatkuvaa kehittämistä ennakointitiedon pe-
rusteella. Ennakoinnin laadun parantamiseksi kuntayhtymä on mukana Varsinais-
Suomen ennakointiakatemia –hankkeessa yhdessä Turun ammattikorkakoulun, Tu-
run Yliopiston, Varsinais-Suomen liiton, Varsinais-Suomen ELY-keskuksen, Yritys-
salon; Varsinais-Suomen yrittäjien, Turun kauppakamarin sekä Raision seudun- ja 
Lounais-Suomen koulutuskuntayhtymän kanssa. 
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Koulutuksen toteuttamiseen liittyvien muutosten asettuessa vähitellen uomiinsa, 
on mahdollista tehdä myös laajoja, koko kuntayhtymän toimintaan liittyviä kehit-
tämistoimenpiteitä. Tällaisia ovat ympäristöohjelman ja sitä toteuttavan ympäris-
töjärjestelmän kehittäminen, kuntayhtymän ja sen jäsenkuntien välisen yhteistyön 
lisääminen sekä turvallisuustyön tehostaminen. 
 
Kuntayhtymän suurimmat riskit liittyvät edelleenkin tulevaisuuden epävarmuuste-
kijöihin, joista merkittävimpiä ovat rahoituksen ja opiskelijamäärän kehitys. Erityi-
sesti epävarmuus rahoituksen jatkuvuudesta ja ennustettavuudesta kasvaa, kun 
kustannusperusteisuudesta on luovuttu ja siirrytty talousarvioperusteiseen ja suh-
teelliseen kokonaisrahoitusmalliin. Epävarmuuden ja niitä seuraavien epäjatku-
vuustekijöiden hallitsemiseksi seurataan muutosten valmistelua tarkoin ja myötä-
vaikutetaan mahdollisuuksien mukaan muutoksen suuntaan. Lisäksi operatiivisia 
riskejä hallitaan kuntayhtymän riskisuunnitelman mukaisesti. 
 

 
 
Kuva 1: Ammatillisen koulutuksen rahoitusjärjestelmän muutos 2018-2022. 
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2. Kuntayhtymän strategia  

Kuntayhtymän strategia on uudistettu vuoden 2018 aikana. Se määrittelee suun-
nittelukauden keskeisimmät kehittämistoimenpiteet ja niiden karkean aikataulun. 
Yksityiskohtaiset toimenpiteiden toteutussuunnitelmat ja tavoitteet vahvistetaan 
erikseen kunakin vuonna talousarvion laadinnan yhteydessä. Samassa yhteydessä 
kuntayhtymän hallitus seuraa strategisten tavoitteiden toteutumista ja käsittelee 
mahdolliset strategian täydennykset ja muutokset. 
 
Toimintaympäristön jatkuva ja kiihtyvä muutos eivät enää mahdollista strategista 
suunnittelua kiinteälle ajanjaksolle. Siksi strategiakauden päättymistä ei ole mää-
ritelty. Suunnitellut toimenpiteet ovat kuitenkin sellaisia, joiden toteuttaminen 
edellyttää pitkäjänteistä, suunnitelmallista ja tavoitteellista toimintaa. Vaikka vision 
mukainen päämäärä säilyykin, on mahdollista, että sen toteuttamiseksi tarvittavat 
toimenpiteet muuttuvat hyvinkin nopeasti. Tästä syystä strategiaa toteutetaan etu-
painotteisesti siten, että vision tavoite toteutuu päivittäisessä työskentelyssä. 
 
Muutosten nopeuteen vaikuttavat niin teknologian kehittyminen, maailmantalou-
den kehitys, valtakunnan tason koulutuspoliittiset linjaukset ja niiden muutokset, 
alueellinen talouselämän kehitys kuin muutokset eri ammattien osaamistarpeissa. 
 

2.1  Kuntayhtymän visio ja missio 

Salon seudun koulutuskuntayhtymän missio eli perustehtävä on:  
 

Osaamista työelämän tarpeisiin 
 

Missio kuvastaa toteutettavan koulutuksen työelämävastaavuutta ottaen huomioon 
elinkeino- ja työelämään vaikuttavat toimintaympäristön muutokset. 

 
Kuntayhtymän missiota toteutetaan siten, että toiminnan tuloksellisuus ja vaikut-
tavuus kasvavat määritellyn vision, eli strategisen tahtotilan, mukaisesti. Visio ku-
vastaa kuntayhtymän keskeistä tavoitetta, jonka on tarkoitus toteutua nousujoh-
teisesti tämän strategisen suunnittelukauden aikana. 
 

Joka päivä parempi ammatillisen osaamisen kehittäjä 
 

2.2  Strategian mukaiset mittarit ja tavoitteet 

Kuntayhtymän strategian toteutumista seurataan neljän keskeisen mittarin kautta. 
Mittareiden tavoitearvot asetetaan vuosittain talousarvion sekä talous- ja toiminta-
suunnitelman laatimisen yhteydessä. 
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 Näkökulma Mittari  Seloste     Tavoite 

 Talous Toimintakate%  Kuntayhtymän toimintakate%    ≥ 7% 

 Asiakkaat Opiskelijapalaute Kansallinen amispalaute    > 4,2 
   (asteikko 1..5) 

 Prosessit Opiskelijavuodet Opiskelijavuosien toteutuma/    100 % 
   Tavoitteelliset opiskelijavuodet 

 Uudistuminen Työtyytyväisyys  Henkilöstökysely (asteikko 1..5)    > 3,5 

 
Taulukko 1: Strategiset mittarit  
 

2.3  Strategian painopistealueet  

Strategian painopistealueet ovat pedagogiset ratkaisut, ammattiylpeys sekä palve-
luiden toteuttaminen. Kaikille kolmelle alueelle suunnitellaan toimenpiteitä siten, 
että niitä on mahdollista toteuttaa työryhmäkohtaisesti. Käytännössä kukin työ-
ryhmä poimii strategiakartalta muutaman keskeisimmän kehittämiskohteen, joihin 
suunniteltavien toimenpiteiden kautta strategia ja sen tavoittet toteutuvat. 
 

2.4  Operatiiviset tavoitteet 

Kuntayhtymän päivittäisen toiminnan ensisijainen tavoite on varmistaa opiskelijoi-
den osaaminen ja mahdollistaa heidän sijoittumisensa joustavasti työmarkkinoille 
ja/tai jatko-opintoihin. Se edellyttää, että toiminta vastaa niitä vaatimuksia, joita 
opetus- ja kulttuuriministeriö on ammatilliselle koulutukselle asettanut samoin kuin 
muiden koulutusasiakkaiden ja rahoittajien odotuksia. Erityisesti kiinnitetään huo-
miota opintojen edistymiseen ja loppuunsaattamiseen sekä keskeyttämisasteen 
pienentämiseen. 

Odotusten ja vaatimusten toteutumista seurataan kuntayhtymän tuloskorttiin koo-
tun mittariston perusteella, jotka on määritelty strategisten painopistealueiden mu-
kaan: 
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Taulukko 2: Kuntayhtymän tuloskortti  
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3. Arvot 

Kuntayhtymän arvot ovat periaatteita, jotka ohjaavat niin luottamushenkilöiden 
kuin työntekijöidenkin valintoja, päätöksentekoa ja päivittäisten tehtävien hoita-
mista. 

 
Arvojen tehtävä on helpottaa koko organisaation yhteistoimintaa ja auttaa ymmär-
tämään, millaisia asioita pidetään tärkeänä ja mihin kuntayhtymän johtaminen ja 
siihen liittyvä päätöksenteko perustuu. 

 
Salon seudun koulutuskuntayhtymän arvot ovat: 

 
UUSIUTUMISKYKY  
 
Koulutuskuntayhtymälle uusiutumiskyky tarkoittaa jatkuvaa toiminnan paranta-
mista. Toimintaympäristön muutosten analysoinnin ja asiakasodotusten selvittämi-
sen avulla tulosalueet pystyvät suuntaamaan toimintansa oikein ja osaavat panos-
taa oikeanlaiseen henkilöstön osaamiseen ja kehittämiseen. Parantamisen tulok-
sena tulosalueiden toiminta ja henkilöstön kehittäminen saavuttavat koulutuskun-
tayhtymän strategiset tavoitteet. 
 
TULOKSELLISUUS  
 
Tuloksellisuus on koulutuskuntayhtymän vaikutusalueen elinvoimaisuuden ja kil-
pailukyvyn lisäämistä. Koulutuskuntayhtymä toimii taloudellisesti aiheuttamatta 
kustannuksia jäsenkunnilleen. Tuloksellinen toiminta mahdollistaa asiakkaiden 
omien tavoitteiden saavuttamisen ja henkilöstön jatkuvan kehittämisen. 
 
YKSILÖLLISYYS 
 
Koulutuskuntayhtymä arvostaa asiakkaitaan yksilöinä ja edistää sekä opiskelijoiden 
että yhteistyöorganisaatioiden kilpailukykyä asiantuntemuksensa avulla. Yhteistoi-
minnallinen työyhteisö antaa henkilöstölle mahdollisuudet oman osaamisen hyö-
dyntämiseen. Erilaisuus hyväksytään ja se hyödynnetään. 
 
VASTUULLISUUS 
 
Koulutuskuntayhtymä toimii asiakkaiden odotusten mukaisesti ja pitää heille anta-
mansa lupaukset. Asiakkaan tehtävä on omalla toiminnallaan edesauttaa tavoittei-
den saavuttamista. Työnantaja luo mahdollisuudet henkilöstön ammattitaidon ja 
työkyvyn ylläpitämiseksi ja huolehtii kilpailukykyisestä palkkauksesta. Vastuullinen 
toiminta edellyttää avoimuutta, arvostusta ja yhteistoiminnallisuutta työyhteisöltä 
sekä aktiivista yhteistyötä ympäröivän yhteiskunnan kanssa. 
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4. Talousarvion rakenne 

Koulutuskuntayhtymän talousarvio koostuu strategia-, käyttötalous-, tuloslas-
kelma- sekä investointi- ja rahoitusosasta.  
 

4.1  Strategiaosa 

Strategiaosassa määritellään suunnittelukauden keskeisimmät kehittämistoimenpi-
teet. Kuntayhtymän strategian toteutumista seurataan neljän keskeisen mittarin 
kautta. Mittarien tavoitearvot tarkastetaan vuosittain talousarvion sekä talous- ja 
toimintasuunnitelman laatimisen yhteydessä. Lisäksi tässä osiossa esitetään ope-
ratiiviset tavoitteet, joita seurataan kuntayhtymän tuloskorttiin kootun mittariston 
perusteella.  

 
Kuntayhtymän valtuusto ja hallitus seuraavat strategisten tavoitteiden toteutu-
mista, ja käsittelevät toimintaympäristöstä mahdollisesti aiheutuvat strategian täy-
dennykset ja muutokset.  
 

4.2  Käyttötalousosa 

Käyttötalousosan avulla ohjataan koulutuskuntayhtymän toimintaa. Käyttötalous-
osassa on tulosalueittain merkitty kunkin tulosalueen tilivelvollinen viranhaltija. 
Valtuusto asettaa käyttötalousosassa tulosalueiden nettomuotoiset tulostavoitteet.  
 

4.3  Tuloslaskelmaosa 

Tuloslaskelmaosassa osoitetaan koulutuskuntayhtymän tasolla, kuinka tilikauden 
tulorahoitus riittää kattamaan toiminta- ja rahoitusmenot sekä suunnitelmapoistot. 
Suunnitelmapoistot on tehty valtuuston hyväksymän poistosuunnitelman mukai-
sesti. Tuloslaskelmaosa sisältää koulutuskuntayhtymän sekä ulkoiset että sisäiset 
tulot ja menot. Tuloslaskelmaosan välituloksina esitetään toimintakate ja vuosi-
kate. Tulosbudjetin lisäksi esitetään tulorahoituksen riittävyyttä koskevat tavoitteet 
ja niiden saavuttamista mittaavien tunnuslukujen tavoitearvot. Nämä tunnusluvut 
ovat toimintakateprosentti, vuosikatteen osuus poistoista sekä taseeseen kertynyt 
yli-/alijäämä, johon tiivistyy kuntayhtymän koko tuloshistoria.  

 
Tuloslaskelmaosassa budjetoidaan myös ne tilinpäätöserät, joiden toteutuminen on 
arvioitavissa talousarviota laadittaessa. Koulutuskuntayhtymässä tällainen erä on 
aiemmin toteutuneisiin investointeihin liittyvä poistoeron purkaminen. Tämä erä ei 
ole määräraha. 
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4.4  Investointiosa 

Investointiosan avulla ohjataan kuntayhtymän investointihankintoja. Se sisältää 
suunnittelukauden vuosille jaksotetut investointisuunnitelmat ja määrärahatarpeet 
kuntayhtymän tasolla kiinteän ja irtaimen omaisuuden osalta. Investointien han-
kintamenot on budjetoitu arvonlisäverottomin hinnoin. Kiinteän omaisuuden han-
kekohtaisissa tavoitteissa on selvitetty, onko kyseessä uudis-, laajennus- vai kor-
vausinvestoinnista. Hallitus päättää irtaimen omaisuuden investointimäärärahojen 
kohdentamisesta yksittäisille hankkeille, ja niiden jaksottamisesta talousarvio-
vuonna.  

 
Rakennusten osalta investointiosassa esitetään investoinnin kohdistuessa kahdelle 
tai useammalle suunnitteluvuodelle investointihankkeen kokonaiskustannusarvio ja 
sen jaksotus suunnitteluvuosille. Hallituksella on toimivaltuus tarkistaa investointi-
kohteen hankintamenon jaksottamista suunnitelmakaudella kokonaiskustannusar-
vion rajoissa.  
 

4.5  Rahoitusosa 

Rahoitusosassa esitetään toiminnan, investointien ja rahoituksen rahavirrat vähen-
nyslaskukaavan muodossa. Välisummana esitetään Toiminnan ja investointien ra-
havirta. Välisumman ollessa positiivinen investoinnit on pystytty rahoittamaan ko-
konaisuudessaan tulorahoituksella, investointien rahoitusosuuksilla ja/tai omaisuu-
den myynnillä. Jos välisumma on negatiivinen, välisumma osoittaa sen määrän, 
joka on rahoitettava kassavaroilla tai pääomarahoituksella. Toiminnan ja investoin-
tien rahavirran sekä rahoituksen rahavirran yhteen laskettu määrä osoittaa budje-
toitujen rahavirtojen kokonaisvaikutuksen kuntayhtymän maksuvalmiuteen. Tilin-
päätöksen rahoituslaskelmaan verrattuna talousarvion rahoitusosa on suppeampi, 
koska siinä ei esitetä muut maksuvalmiuden muutokset –erää, jota ei voida käy-
tännössä budjetoida etukäteen sen luonteen vuoksi esimerkiksi vaihto-omaisuuden 
ja saamisten muutokset sekä korottomien velkojen muutokset. 

 
Rahoitusosan yhteydessä esitetään myös toiminnan ja investointien rahoitusta kos-
kevat tavoitteet ja niiden toteutumista mittaavien tunnuslukujen tavoitearvot. 
Nämä tunnusluvut ovat lainanhoitokate ja kassan riittävyys. Toiminnan ja inves-
tointien rahavirta –välituloksen avulle osoitetaan investointien omarahoitusosuu-
den toteutuminen. Kertymän kehitystä tarkastellaan vuosittain. Ensimmäinen tar-
kasteltava vuosi on talousarvion laadintavuotta edeltävän tilinpäätösvuoden Toi-
minnan ja investointien rahavirta, ja viimeinen tarkasteltavan taloussuunnitelma-
kauden viimeinen vuosi. Tarkasteltava ajanjakso on viisi vuotta. 

  



 

    12 (44) 
     
     
      
 

5. Kuntayhtymän talous ja riskien hallinta 

Kuntayhtymän organisaatiorakenne on esitetty alla olevassa kuvassa 2.  
 
 

 
 
Kuva 2: Salon seudun kulutuskuntayhtymän organisaatio 
 

5.1  Rahoitusjärjestelmä 

Ammatillisen koulutuksen rahoitusjärjestelmä muodostaa yhden kokonaisuuden, 
johon on yhdistetty ammatillisen perus- ja lisäkoulutuksen sekä oppisopimuskou-
lutuksen rahoitusjärjestelmät. Rahoitus sisältää myös tutkintotavoitteisen työvoi-
makoulutuksen rahoituksen sekä osan tutkintoon johtamattomasta työvoimakou-
lutuksen rahoituksesta. Opetus- ja kulttuuriministeriön (myöh. myös OKM) hallin-
noima työvoimakoulutuksen rahoitus edellyttää, että koulutuksen järjestäjälle on 
annettu järjestämisluvassaan työvoimakoulutuksen järjestämisen tehtävä. Rahoi-
tus muodostuu neljästä peruselementistä, jotka ovat laskennallisesti määräytyvä 
perus-, suoritus-, vaikuttavuus- sekä erikseen opetus- ja kulttuuriministeriöstä ha-
ettava strategiarahoitus.  
 
Perusrahoitus perustuu koulutuksen järjestäjille myönnettäviin tavoitteellisiin opis-
kelijavuosiin ja järjestäjäkohtaiseen koulutusprofiiliin (painotetut opiskelijavuodet). 
Opiskelijavuosi on suorite, joka muodostuu 365 päivästä, joiden aikana opiskelija 
otetaan huomioon rahoituksen perusteena. Pääsäännön mukaan opiskelija otetaan 
huomioon opiskeluoikeuden alkamispäivästä lukien siihen päivään asti, kun opis-
kelijan opiskeluoikeus päättyy. Rahoituksen lainsäädännössä säädetään kuitenkin 
poikkeuksista: esimerkiksi opiskelijavuoteen kuuluviksi päiviksi ei lueta koulutuk-
sen järjestäjän päättämää yhtäjaksoisesti vähintään neljää viikkoa kestävää loma-
jaksoa siltä osin kuin tämä ylittää neljä viikkoa.  
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Koulutuksen järjestäjän tavoitteelliset opiskelijavuodet ovat vähintään ammatilli-
sen tutkintojen ja koulutuksen järjestämisluvassa ilmoitetun mukaiset. Suoritusra-
hoitus määräytyy suoritettujen tutkintojen ja tutkintojen osien perusteella. Tutkin-
noista saataviin osaamispisteisiin vaikuttaa myös opiskelijan pohjakoulutus. Rahoi-
tuksen perusteena käytettävät suoritetiedot pohjautuvat varainhoitovuotta kaksi 
vuotta aiemman vuoden tasoon eli vuoden 2020 rahoitukseen vaikuttaa 2018 suo-
ritetiedot. Vaikuttavuusrahoitus perustuu tutkinnon suorittaneiden työllistymiseen 
tai korkeakouluopintoihin tähtääviin jatko-opintoihin siirtymiseen sekä opiskelija-
palautteeseen. Työllistyneiden ja jatko-opiskelijoiden tiedot saadaan Tilastokes-
kuksesta, ja ne kuvaavat talousarviovuotta neljä vuotta aiemmin valmistuneiden 
tilannetta vuosi valmistumisen jälkeen eli vuonna 2020 otetaan huomioon vuonna 
2016 tutkinnon suorittaneiden tilanne vuoden 2017 lopussa.  
 
Rahoitukseen vaikuttavat tutkintojen sijoittuminen kustannusryhmiin, joita ovat 
viisi tutkintoon johtavan koulutuksen kustannusryhmää sekä Valma, Telma ja opis-
keluvalmiuksia tukevat opinnot ja muu ammatillinen koulutus -ryhmät. Lisäksi jär-
jestäjän saamaan rahoitukseen vaikuttavat mm. järjestetyn koulutuksen tutkinto-
tyyppi sekä erityisen tuen ja majoituksen järjestäminen. Rahoitusjärjestelmän 
käyttöönottoon liittyy viiden vuoden siirtymäsäännös eli ensimmäisen kerran ra-
hoitus määräytyy kuvassa 3 esitetyllä tavalla varainhoitovuoden 2022 rahoitusta 
määriteltäessä.  
 

 

 
 
Kuva 3: Ammatillisen koulutuksen rahoitusjärjestelmä (lähde: OKM) 
 

  



 

    14 (44) 
     
     
      
 

Taulukossa 3 on esitetty rahoituksen määräytymisen tietopohja siirtymäaikana. 
 

 
 
Taulukko 3: Rahoituksen tietopohja siirtymäaikana (lähde: Opetushallitus) 
 
Rahoitus on yleiskatteellista eli rahoitus myönnetään ja maksetaan koulutuksen 
järjestäjälle, joka päättää rahoituksen käytöstä sen käyttötarkoituksen mukaisesti. 
 

5.2  Toiminta- ja taloussuunnitelman laadinnan periaatteet 

5.2.1  Yleiset periaatteet 

Valtuuston on kuntalain 110.1 §:n mukaan hyväksyttävä kuntayhtymälle seuraa-
vaksi vuodeksi talousarvio sekä otettava huomioon kuntayhtymän ja sen muodos-
taman konsernin talouden vastuut ja velvoitteet. Talousarvion hyväksymisen yh-
teydessä valtuuston on myös hyväksyttävä taloussuunnitelma kolmeksi tai useam-
maksi vuodeksi (suunnitelmakausi). Talousarvio on taloussuunnitelman ensimmäi-
nen vuosi.  
 
Kuntalain 110.3 §:ssä säädetään, että taloussuunnitelman on oltava tasapainossa 
tai ylijäämäinen. Kunnan/kuntayhtymän taseeseen kertynyt alijäämä tulee kattaa 
enintään neljän vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden 
alusta lukien. Kunnan/kuntayhtymän tulee taloussuunnitelmassa päättää yksi-
löidyistä toimenpiteistä, joilla alijäämä mainittuna ajanjaksona katetaan. Kuntalaki 
ei edellytä muodollista tulojen ja menojen tasapainottamista eli pyrkimystä nolla-
tulokseen. 
 
Talousarvio ja –suunnitelma on laadittava siten, että se toteuttaa kuntayhtymän 
strategiaa ja edellytykset kuntayhtymän tehtävien hoitamiseen turvataan. Talous-
arviossa ja –suunnitelmassa hyväksytään myös kuntayhtymän ja sen muodosta-
man konsernin toiminnan ja talouden tavoitteet. Kuntayhtymän toiminnassa ja ta-
loudenhoidossa on noudatettava talousarviota.  
  

RAHOITUS
(varainhoito-

vuosi)

PERUS-
RAHOITUS
%OSUUS

TIEDOT
VUODELTA

SUORITUS-
RAHOITUS 
%OSUUS

TIEDOT 
VUODELTA

MUUT HUOMIOON OTETTAVAT 
TEKIJÄT

2018 95 % 2016 5 % 2016 0 %

2019 95 % 2017 5 % 2017 0 %

2020 70 % 2018 20 % 2018 10 % 
(2016 tutkinnon suorittaneet 
/ 2017 lopun tilanne

7,5 % 
työll.+jatko-
opisk.
2,5 % 
opiskelijapalaute

+ Tutkinnon osat suoritus-
rahoituksessa,
 + Erityisen tuen lisät 
suoriterahoituksessa,
 + Vaikuttavuusrahoitus 
(=opiskelijapalaute) 

2021 60 % 2019 30 % 2019 10 % 
(2017 tutkinnon suorittaneet 
/ 2018 lopun tilanne

7,5,% / 2,5 %

2022 50 % 2020 35 % 2020 15 % 
(2018 tutkinnon suorittaneet 
/ 2019 lopun tilanne

10 % / 
2,5 % / 2,5 %

+ Tutkinnon osia 
suorittaneiden työllistyminen 
vaikuttavuusrahoituksessa
+Työelämäpalaute 
vaikuttavuusrahoituksessa

VAIKUTTAVUUSRAHOITUS
%OSUUS 

(suluissa työllistyminen ja jatko-opintojen 
tarkasteltavat vuodet)
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Kuntayhtymän talousarvion laadinnassa on noudatettu Valtiovarainministeriön 
Kuntatieto-ohjelmaan kuuluvaa JHS 199 Kuntien ja kuntayhtymien talousarvio ja -
suunnitelma -suositusta, joka on hyväksytty 26.10.2016. Suositus on voimassa 
toistaiseksi. Talousarvioesitykset on koottu tulosalueittain arvioimalla tulokehitys 
ja toiminnasta aiheutuvat kustannukset sekä asettamalla toimintakatetavoitteet. 
Suunnittelukauden 2020 -2022 sekä toiminnallisten että taloudellisten tavoitteiden 
asettamiseen on vaikuttanut kuntayhtymän stragiasta tulevien toimenpiteiden li-
säksi  keskeisesti valtion hallitusohjelmassa ammatilliselle koulutukselle asetetut  
toiminnalliset ja taloudelliset toimenpiteet. Talousarviossa ja –suunnitelmassa hy-
väksytään sekä kuntayhtymän että sen konsernin toiminnan ja talouden tavoitteet. 
 
Perussopimuksen mukaisesti kuntayhtymän talousarvio on laadittu siten, että kun-
tayhtymä kattaa itse toimintansa aiheuttamat menot. Menot katetaan pääosin val-
tiolta saatavalta ammatillisen koulutuksen rahoituksella. Kuntayhtymän muita tu-
loja ovat mm. asiakastyö- ja vuokratulot sekä palveluiden myynti tytäryhtiölle. In-
vestointimenot katetaan tulorahoituksella, kassavaroilla sekä tarvittaessa lainara-
hoituksella. Talousarviovuonna 2020 ei arvioida olevan tarvetta lainarahoitukseen. 
Toimintakatetavoitteisiin on vaikuttanut kuntayhtymän nykyinen rahoitusasema ja 
arvio suunnittelukauden 2020 - 2022 investointimenoista sekä toimintaympäris-
töstä tulevat haasteet. Henkilöstökuluihin on varattu 2,5 prosentin korotus palkkoi-
hin. Suunnitelman mukaiset poistot on otettu huomioon valtuuston hyväksymän 
poistosuunnitelman mukaisesti. 
 
Koulutuskuntayhtymän talouden pitäminen vakaalla pohjalla edellyttää tiukkaa ta-
loudenpitoa tulosalueilla ja toiminnan sopeuttamista muuttuviin toimintaympäris-
tön tekijöihin. Kuntayhtymätasolla pitkän aikavälin tavoitteena on saada vuosikate 
kattamaan vähintään suunnitelman mukaiset poistot. Kustannuspaikkojen tulos-
johtaminen kohdentuu erityisesti rahoituksen perusteena olevien suoritteiden saa-
vuttamiseen: opiskelijavuodet, tutkinnot, tutkinnon osat, työllistyminen, jatko-
opintoihin sijoittuminen sekä työelämä- ja opiskelijapalautteet.  
 

5.2.2  Rahoitus 

Valtion talousarvioesityksessä 2020 ammatillisen koulutuksen määräraha on 1,866 
miljardia euroa, josta laskennallisen rahoituksen osuus on 1,851 miljardia euroa ja 
strategiarahoituksen osuus 15,0 miljardia euroa. Vuoden 2019 rahoitukseen näh-
den laskennallisen rahoituksen osuus kasvaa 18,9 milj. euroa ja strategiarahoituk-
sen osuus vähenee vastaavasti. Kokonaisuutena ammatillisen koulutuksen määrä-
raha valtion talousarvioesityksessä kasvaa vuoden 2019 varsinaiseen talousarvioon 
verrattuna 0,133 miljardia euroa. Kuvassa 4 on esitetty, miten laskennallinen ra-
hoitus jakaantuu eri rahoituselementteihin. 
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Kuva 4: Eri rahoituselementtien osuus laskennallisesta rahoituksesta vuonna 2020 
(miljardia euroa) 
 
Ammatillisen koulutuksen tavoitteellinen opiskelijavuosien määrä vuodelle 2020 on 
enintään 179 500 opiskelijavuotta. Tästä määrästä kohdennetaan työvoimakoulu-
tuksena järjestettävään koulutukseen vähintään 8 350 opiskelijavuotta. Opiskelija-
vuosien enimmäismäärää on laskettu 500 opiskelijavuodella tähän vuoteen verrat-
tuna, ja työvoimakoulutukseen kohdennettavia opiskelijavuosia on vähennetty 250 
opiskelijavuodella. OKM on ilmoittanut kirjeessään OKM/58/592/15.10.2019, että 
se tulee tekemään jo vuoden 2020 varsinaisessa suoritepäätöksessä tavoitteellis-
ten opiskelijavuosien uudelleenkohdennuksia koulutuksen järjestäjien kesken, jotta 
ammatillisen koulutuksen talousarvion mukainen opiskelijavuosimäärä saadaan 
täysimääräisesti käyttöön ja jotta sillä pystytään vastaamaan mahdollisimman hy-
vin väestön ja työelämän osaamistarpeisiin joka puolella maata ja kaikilla toi-
mialoilla.  
 
OKM:n tarkoituksena on myös jättää aiempaa suurempi osuus tavoitteellisista opis-
kelijavuosista ja perusrahoituksesta jaettavaksi varainhoitovuoden 2020 aikana. 
Tällä OKM pyrkii varmistamaan opiskelijaresurssien tehokkaan käytön sekä vastaa-
maan varainhoitovuoden aikana ilmeneviin akuutteihin tarpeisiin. Jos tällaista tar-
vetta  ei ilmene varainhoitovuoden aikana, jäljellä oleva perusrahoitus jaetaan kou-
lutuksen järjestäjille varainhoitovuodelle päätettyjen järjestäjäkohtaisella paino-
kertoimella painotettujen tavoitteellisten opiskelijavuosien suhteessa. Kirjeessä ei 
ole otettu ilmoitettu, koska tämä tarkistus on tarkoitus tehdä. 
 
Tarkasteltavana olevalla toiminta- ja taloussuunnitelmakaudella ammatillisen kou-
lutuksen rahoituksessa vuonna 2020 perusrahoituksen osuus laskee 95 prosenttista 
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70 prosenttiin. Suoritusrahoituksen osuus nousee 5 prosentista 20 prosenttiin. Uu-
tena rahoitustekijänä otetaan huomioon vaikuttavuusrahoitus, josta 7,5 prosenttia 
määräytyy tutkinnon suorittaneiden työllistymisestä ja jatko-opintoihin siirtymi-
sestä sekä 2,5 prosenttia opiskelijapalautteesta. Vuonna 2020 suoritusrahoitus 
määräytyy suoritettujen tutkintojen lisäksi myös suoritettujen tutkinnon osien pe-
rusteella lasketuista osaamispisteistä. OKM:n alustavan laskelman mukaan näyt-
täisi siltä, että suoritusrahoituksen osuudesta koko tutkintojen osuus säilyy noin 5 
prosentissa kuten vuonna 2019, ja lisäys 15 prosenttiyksikköä vastaa tutkinnon 
osien osaamispisteiden kautta tulevaa osuutta. (LÄHDE: KORHONEN KARI, OKM, 
AMMATILLISEN KOULUTUKSEN RAHOITUKSEN KOULUTUSPÄIVÄ, LUENTO 26.9.2019) 
 
Suunnitelmavuotena 2021 perusrahoituksen osuus laskee edelleen 60 prosenttiin, 
suoritusrahoituksen osuus nousee 30 prosenttiin ja vaikuttavuusrahoituksen osuus 
pysyy ennallaan 10 prosentissa. Suunnitelmavuosi 2022 on ensimmäinen vuosi, 
kun rahoitus määräytyy kokonaisuudessaan ammatillisen koulutuksen rahoitusjär-
jestelmän mukaisesti. Tällöin vaikuttavuusrahoituksessa otetaan käyttöön ensim-
mäisen kerran myös tutkinnon osia suorittaneiden työllistyminen tai jatko-opintoi-
hin siirtyminen sekä työelämäpalaute. Kuvassa 5 on esitetty ammatillisen koulu-
tuksen rahoituksen eri rahoituselementtien osuudet varainhoitovuosina 2019-
2022. 
 

 
 
Kuva 5: Ammatillisen koulutuksen rahoituksen rahoituselementtien osuudet vuo-
sina 2019-2022 
 
OKM:n mukaan päätös vuoden 2020 varsinaisesta suoritepäätöksestä ammatillisen 
koulutuksen järjestäjien tavoitteellisten opiskelijavuosien määristä ja perusrahoi-
tuksen harkinnanvaraisesta korotuksesta eduskuntaehdolla on tarkoitus antaa jou-
lukuussa 2019. Varsinaisessa suoritepäätöksessä vahvistetaan myös vuoden 2020 



 

    18 (44) 
     
     
      
 

suoritus- ja vaikuttavuusrahoituksen laskennassa käytettävät suoritteet ja perus-
rahoituksen tavoitteellisten opiskelijavuosien painotus. Suoritepäätöksen valmis-
telu perustuu hallituksen 7.10.2019 eduskunnalle antaman vuoden 2020 talousar-
vioesityksen mukaiseen määrärahatasoon ja tavoitteellisten opiskelijavuosien mää-
rään. Koulutuksen järjestäjän vuoden 2020 rahoitus perustuu OKM:n suoritepää-
tökseen ja se myönnetään rahoituspäätöksellä, minkä OKM tekee vuoden lopussa 
eduskunnan hyväksyttyä talousarvioesityksen. 
 
Kuntayhtymän koulutuksen järjestämisluvan mukainen vähimmäisopiskelijavuosi-
määrä on 1889. Tämä luku ei sisällä työvoimakoulutukseen kohdennettuja opiske-
lijavuosia, jotka OKM ilmoittaa kullekin varainhoitovuodelle erikseen suoritepäätök-
sen yhteydessä. Koulutuskuntayhtymän tavoitteelliset opiskelijavuodet vuodelle 
2019 ovat yhteensä 2088, josta työvoimakoulutuksen osuus on 149 opiskelija-
vuotta. Talousarviovuodelle 2020 koulutuskuntayhtymä hakee vuoden 2019 tason 
mukaista tavoitteellista opiskelijavuosimäärää. 
 
Kuntayhtymän talousarviossa vuodelle 2020 valtionosuustulot on arvioitu pysyvän 
OKM:n myöntämän vuoden 2019 rahoituksen tasolla. Hankerahoituksen on arvioitu 
laskevan 13 prosenttia vuoteen 2019 verrattuna. 
 
Olennaisista muutoksista tullaan tarvittaessa esittämään valtuustolle talousar-
viomuutosehdotus. Hallintosäännön 24 §:n mukaan muutos on olennainen, jos val-
tuustotasolla sitoviksi määritellyt tavoitteet muuttuvat yli viisi prosenttia (5%). Uu-
den rahoituslainsäädännön myötä koulutuskuntayhtymässä resurssijohtamisen 
rooli korostuu aiempaa voimakkaammin.  
 

5.3  Rahoitusnäkymät taloussuunnitelmakaudelle 

Koulutuksenjärjestäjän rahoitusta on rahoitusjärjestelmän uudistuksen jälkeen 
aiempaa haasteellisempaa ennustaa, koska rahoitus perustuu valtion vuosittai-
sessa talousarviossa päätettyyn tasoon ja koska kaikkien koulutuksenjärjestäjien 
tuloksellisuus vaikuttaa suoritteiden tuottamaan tuloon. Lisäksi useat peräkkäiset 
rahoitus- tai hankehaut vähentävät toiminnan ennakoitavuutta sekä aiheuttavat 
kohtuutonta työtä. Yksi epävarmuustekijä suunnitelmakaudella on OKM:n ilmoitus 
kirjeessään 15.10.2019, että se tekee tarvittavat uudelleenkohdennukset järjestä-
mislupien opiskelijavuosien vähimmäismääriin vuoden 2020 loppupuolella ennen 
varainhoitovuoden 2021 rahoituksesta päättämistä. Jatkossa ennustettavuutta vä-
hentää myös profiilikertoimeen vaikuttavien tekijöiden muuttuminen siirtymäsään-
nösten poistuttua.  
 
Suunnitelmavuosina 2021-2022 rahoituksen arvioidaan pysyvän vuoden 2020 ta-
solla. 
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5.4  Riskit ja niiden hallinta 

Kuntayhtymän suurimmat riskit liittyvät tulevaisuuden epävarmuuteen. Rahoitusta 
ja toimintaa ohjaava lainsäädäntö on uudistettu, eikä etenkään muuttuvan rahoi-
tusjärjestelmän yksityiskohtaisista vaikutuksista päivittäiseen toimintaan ole vielä 
tietoa. Siirtymäaika rahoituksen osalta jatkuu aina vuoteen 2022. Tätä näkökulmaa 
ei ole tarkasteltu kuntayhtymän riskisuunnitelmassa, vaan asiaa hallitaan erillisin 
toimenpitein.  
 
Niin strategisten kuin operatiivistenkin riskien hallinta toteutetaan kuntayhtymän 
hallintosäännössä määriteltyjen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan periaattei-
den mukaisesti. 
 
Operatiivisten riskien hallitsemiseksi on laadittu riskikartoitus, riskianalyysi ja ris-
kisuunnitelma, jonka keskeinen sisältö on esitetty alla olevassa taulukossa. Riskit 
on järjestetty suuruusjärjestykseen, joka on saatu kertomalla riskin vakavuus sen 
toteutumisen todennäköisyydellä ja todennäköisyydellä, jolla riski toteutumisen 
uhka havaitaan ennen sen toteutumista. Asteikko on 1:stä 160:een. Erityiseen 
tarkkailuun on otettu ne riskit, joiden RPN on yli 50 tai joiden toteutuminen aiheut-
taa henkilövahinkoja. 
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Taulukko 4: Kuntayhtymän riskisuunnitelman mukaiset keskeisimmät riskit ja nii-
den hallintakeinot  
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6. Käyttötalous 

6.1  Salon seudun ammattiopisto 

Vastuuhenkilö: Salon seudun ammattiopiston rehtori 
 

Vastuuhenkilö: Salon seudun ammattiopiston rehtori 
 

 

 

Kuva 6: Salon seudun ammattiopiston organisaatio 

 
 ”Osaamista työelämän tarpeisiin”  

Joka päivä parempi ammatillisen osaamisen kehittäjä 
 

Ammatillisen koulutukseen uudistukseen liittyen Salon seudun ammattiopistossa 
toteutetaan tutkintouudistusten mukaisesti opetusta. Opetustarjontaa on päätoi-
misille opiskelijoille viitenä päivänä viikossa ja opintojen henkilökohtaistamisen toi-
mintamallit ovat käytössä.   
 
Vuoden 2020 aikana tavoitteena on entisestään vahvistaa niin koulutuksen toteu-
tuksen laatua kuin vaikuttavuutta.  
 
Osaamisen hankkimisesta merkittävä osa tapahtuu työelämässä. Tämä edellyttää 
oppilaitoksen ja työpaikkojen kiinteää yhteistyötä jakson suunnittelussa ja toteut-
tamisessa. Toimintavuoden aikana strategia-rahoituksen hankkeella kehitetään 
työelämässä oppimisen toimintamallia edelleen.  Tavoitteena on mm. kartoittaa 
työpaikkakohtaisesti tutkintovaatimusten mukaiset työtehtävät ja perehdyttää työ-
paikkaohjaajat ohjaukseen ja näyttöjen arviointiin. Opiskelijoiden työelämätaitojen 
valmentamisella tavoitellaan sujuvaa työelämäjaksoa ja onnistunutta opiskeluko-
kemusta. Työelämässä tapahtuvan oppimisen yhtenä tavoitteena on vahvistaa 
myös opiskelijoiden työllistymistä.  
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Ammatillisten tutkinnonosien näytöt toteutuvat jo pääosin työelämässä konkreet-
tisissa työtehtävissä. Tavoitteena on jatkossa löytää ratkaisuja työelämässä tapah-
tuvaan näyttöön myös yhteisten tutkinnonosien osalta.  
 
Opiskelijoilla on mahdollisuus edetä opinnoissaan henkilökohtaisen suunnitelman 
mukaisesti poimimalla omaan suunnitelmaan sopivat opintokokonaisuudet.  Suun-
nitelman toteutumiseksi varsinkin nuoremmilla opiskelijoilla on tarve saada vastuu-
opettajan tuki suunnitelman etenemisen seurantaan ja päivittämiseen. Tavoitteena 
on, että jokainen opiskelija etenee tutkinnonosittain. Vastuuopettajatunneilla var-
mistetaan jokaiselle opiskelijalle mahdollisuus saada ohjausta ja tukea opintoihin. 
Lisäksi opinto-ohjauksen, erityisopetuksen sekä opiskeluhuollon palvelut ovat opis-
kelijoiden saatavilla.  
 
Asiakasrakenne on pikkuhiljaa muuttunut; nuorten peruskoulutusta siirtyvien 
osuus on pienentynyt ja aikuisten opiskelijoiden osuus on jo yli 50 % kokonaisopis-
kelijamäärästä. Maahanmuuttajataustaisten opiskelijoiden määrä on myös kasva-
nut kaikissa tutkinnoissa. Asiakasrakenteen muutos vaatii uusia pedagogisia rat-
kaisuja esim. silloin kun kielitaito on puutteellinen. 
 
Työelämän spesifeihin tarpeisiin vastaamiseksi tarvitaan myös ns. nopeita ratkai-
suja koko tutkinnon sijaan. Nämä voivat olla yksittäisiä tutkinnonosia tai yhdiste-
lemällä tutkinnonosia eri tutkinnoista.  
 
Koulutuspalveluja on tarve jatkossa entistä useammin tarjota työssä oleville osaa-
misen päivittämiseksi. Päätoimisen opiskelun sijaan tarvitaan silloin monimuotoi-
sesti toteutettavia koulutuksia. Koulutuspalvelujen sisällöllistä tuotteistamista tar-
vitaan myös, jotta voidaan vastata tulevaisuuden ammattitaitovaatimuksiin, jotka 
muuttuvat erilaisten muutostekijöiden vaikutuksesta. Muutoksen taustalla on esim. 
teknologian muutokset, kestävän kehityksen ja ilmastomuutoksen vaikutukset.  
 
Kehittämistyöhön on mahdollisuuksia useiden erillisellä hankerahoituksella toteu-
tettavien projektien kautta.  
 
Opetushenkilöstön osalta merkittävä muutos tapahtuu vuoden alussa vuosityöai-
kaan siirtymisenä. Työsuunnitelmissa opetustarjottimen suunnittelu  ja muiden 
tehtävien  työnjako edellyttää aikaisempaa enemmän yhteistä suunnittelua ja tii-
mityöskentelytaitoja.  
 
Taulukossa 5 on esitetty ammattiopiston tuloarviot ja menomäärärahat. Talousar-
viossa 2019 on otettu huomioon talousarviomuutosesityksessä valtuustolle 
10/2019 lomapalkkavelan muutos, joka johtuu opetushenkilöstön siirtymisestä 
vuosityöaikaan vuoden 2020 alusta lukien ja joka pienentää, yhteensä 0,502 milj. 
euroa vuoden 2019 henkilöstökuluja.  

 



 

    23 (44) 
     
     
      
 

  
 

Taulukko 5: Salon seudun ammattiopiston tuloarviot ja määrärahat (1000€) 

 

Kun eliminoidaan lomapalkkavelan muutos, henkilöstökulut kasvavat talousarvio-
vuonna 2020 edelliseen talousarvioon verrattuna yhteensä 0,261 milj. euroa.  

TP2018 TA2019 sis. 
Muutokset

TAE2020 TA-% SV 2021 SV 2022

  Toimintatuotot 20.183 20.568 20.338 99 % 20.433 20.433
 
  Toimintakulut -13.747 -13.604 -14.059 103 % -14.215 -14.116
  Henkilöstökulut -10.360 -10.007 -10.770 108 % -10.852 -10.831
  Palvelujen ostot -1.088 -1.393 -1.237 89 % -1.237 -1.237
  Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1.316 -1.167 -1.057 91 % -1.057 -1.057
  Avustukset -168 -89 -50 56 % -50 -50
  Muut toimintakulut -815 -948 -944 100 % -1.019 -941
 
  Toimintakate  (SITOVA) 6.436 6.964 6.279 90 % 6.218 6.316
 
  Rahoitustuotot ja -kulut 1 0 0 *** 0 0
 
  Vuosikate 6.437 6.964 6.279 90 % 6.218 6.316
 
  Poistot ja arvonalentumiset -104 -70 -56 80 % -31 -50
 
  Tilikauden tulos 6.333 6.894 6.223 6.187 6.267

TAVOITTEET JA TUNNUSLUVUT

TOIMINTAKATE% 32 % 34 % 31 % 30 % 31 %
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6.2  Koulutuksen järjestämispalvelut 

Vastuuhenkilö:Talousjohtaja 
 

 
 

Kuva 7: Koulutuksen järjestämispalveluiden organisaatio 
 

Koulutuksen järjestämispalvelut muodostuvat henkilöstö- ja taloushallinnon, tila-
palveluiden sekä tietohallinnon tulosyksiköistä. Tilapalvelut-tulosyksikkö muodos-
tuu kiinteistö-, laitos- ja ruokahuollosta. Kuntayhtymän strategiassa asetetut ta-
voitteet ja tehtävät ohjaavat koulutuksen järjestämispalveluiden toimintaa suun-
nittelukaudella. Tulosaluetasolla koulutuksen järjestämispalveluiden tavoitteena on 
laadukkaiden palveluiden tuottaminen opetukselle mahdollisimman kustannuste-
hokkaasti.  
 
Talousarviovuonna 2020 taloushallinnossa yksi keskeisiä toimenpiteitä on valmis-
tautuminen JHS-suositusten mukaiseen taloustietojen automatisoituun toimittami-
seen Valtionkonttorille tavoiteaikataulun mukaan vuodesta 2021 alkaen. Henkilös-
töhallinnossa kehitetään yhteistyössä opetuksen kanssa henkilöstöhallinnon pro-
sesseja opetushenkilöstön vuosityöaikaan siirtymisen vuoksi. Tietohallinnossa kär-
kihankkeita on kehittää tietoturvan toteutusta, reagointia sekä valvontaa ottaen 
huomioon GDPR-säännöt ja -asetukset. Tietohallinnossa tehdään myös selvitys pal-
velimien mahdollisesta siirtymisestä palveluntuottajan SaaS- palveluihin. Selvityk-
sen perusteella tehdään ratkaisu, jossa otetaan huomioon nykyinen resurssi ja pal-
velun hintavaikutukset. Tietosuojan toimenpiteet vuodelle 2020 määritellään kun-
tayhtymässä tehtävän riskikartoituksen perusteella, jotka hyväksyy kuntayhtymän 
johtoryhmä. Lisäksi vuoden 2020 aikana jatketaan tietosuojaan liittyvää tietoisuu-
den kasvattamista ja henkilöstön koulutusta esimerkiksi verkkokurssien muodossa. 
 
Lukioille ja ammatillisille oppilaitoksille julkaistiin lokakuussa 2019 ensimmäinen 
oma ruokailusuositus, jossa oppilaitoksia kehotetaan tarjoamaan toisena ateriana 
kasvisruokaa päivittäin. Raaka-ainevalinnoissa tulee huomioida ruoan terveys-, il-
masto ja ympäristövaikutukset. Suositus kehottaa kiinnittämään huomiota myös 
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ruokahävikkiin. Ruokahuollossa keskeinen toimenpide on laatia toteuttamissuuni-
telma, miten ja millä aikavälillä suositus voidaan viedä kuntayhtymässä käytän-
töön. Myös laitos- ja kiinteistöhuollossa keskeinen painopiste on kestävän kehityk-
sen ja ympäristönäkökohtien ottaminen huomioon perustoiminnassa. Edellisten 
vuosien tapaan koulutuksen järjestämispalveluiden tulosyksiköt ovat oppimisym-
päristöinä kuntayhtymän opiskelijoille esimerkiksi kiinteistöhuollossa tarjotaan ai-
kataulujen salliessa opetukselle tehtäväksi kiinteistöihin liittyviä projekteja.  
 
Kokonaisuutena talousarviovuonna 2020 koulutuksen järjestämispalveluiden toi-
mintatuotot laskevat 0,105 milj. euroa (15 %) edelliseen vuoden talousarvioon ver-
rattuna. Tähän vaikuttaa mm. vuokratuottojen lasku, joka johtuu Salorankadun 
vuokrasopimuksen päättymisestä toukokuussa 2020.   Toimintakulut nousevat 
0,289 milj. euroa (6 %) verrattuna edellisen vuoden talousarvioon. Tähän vaikuttaa 
mm. käyttötaloudesta rahoitettavat kiinteistöjen korjauskulut. Henkilöstökulujen 
kasvun osuus on tästä runsas puolet ja palvelujen ostojen kasvu vajaa puolet. Kou-
lutuksen järjestämispalveluiden osuus koko kuntayhtymän toimintamenoista on ta-
lousarviovuonna 28 prosenttia ja suunnitelmavuosina 27-28 prosenttia. Henkilös-
tösuunnitelmassa vuodelle 2020 koulutuksen järjestämispalveluiden henkilötyö-
vuosiksi on arvioitu yhteensä 41. Henkilötyövuodet pysyvät edellisvuoden talous-
arvion tasolla.  
 
Koulutuksen järjestämispalveluiden tuloslaskelma on esitetty taulukossa 6. Haas-
teena taloussuunnitelmavuosina tulee olemaan toiminnan sopeuttaminen säästö-
tavoitteisiin. 
 

 

Taulukko 6: Koulutuksen järjestämispalveluiden tuloarviot ja määrärahat (1000 €) 

TP2018 TA2019 sis. 
Muutokset

TAE  2020 TA-% SV 2021 SV 2022

  Toimintatuotot 744 704 599 85 % 485 520
 
  Toimintakulut -5.352 -5.106 -5.396 106 % -5.320 -5.359
  Henkilöstökulut -1.993 -1.841 -2.002 109 % -2.011 -2.044
  Palvelujen ostot -1.247 -1.337 -1.463 109 % -1.467 -1.485
  Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1.337 -1.147 -1.184 103 % -1.132 -1.132
  Avustukset 0 0 0 *** 0 0
  Muut toimintakulut -775 -781 -747 96 % -710 -698
 
  Toimintakate  (SITOVA) -4.607 -4.402 -4.797 -4.835 -4.840
 
  Rahoitustuotot ja -kulut -168 -165 -164 99 % -156 -148
 
  Vuosikate -4.775 -4.567 -4.961 -4.991 -4.988
 
  Poistot ja arvonalentumiset -1.911 -1.828 -1.820 100 % -1.836 -1.389
 
  Tilikauden tulos -6.687 -6.395 -6.780 -6.828 -6.376
 
  Varausten ja rahastojen muutos 546 576 576 576 480
 
  Tilikauden voitto/tappio -6.141 -5.819 -6.204 -6.252 -5.896

TAVOITTEET JA TUNNUSLUVUT

KJP:N KULUJEN OSUUS SSKKY:N 
KULUISTA 28 % 27 % 28 % 27 % 28 %



 

    26 (44) 
     
     
      
 

Koulutuksen järjestämispalveluiden kustannuksista kiinteistö- ja laitoshuollon net-
tokustannukset jaetaan aiheuttamisperiaatteen mukaan ammattiopiston kustan-
nuspaikoille. Muut kustannukset vyörytetään ammattiopiston hallinnon kustannus-
paikalle. Kiinteistö- ja laitoshuollon kustannukset ovat noin puolet koulutuksen jär-
jestämispalveluiden kokonaiskustannuksista. Hallinnon kustannuksissa on keskus-
hallinnon lisäksi eri toimielinten kuten hallituksen, valtuuston, tarkastuslautakun-
nan ja toimikuntien kustannukset. Alla olevassa kuvassa 8 on esitetty koulutuksen 
järjestämispalveluiden nettokustannusten jakautuminen eri tukipalveluiden kes-
ken. 

 

 

     

Kuva 8: Koulutuksen järjestämispalveluiden nettokustannusten jakautuminen eri 
tukipalveluiden kesken. 
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7. Tuloslaskelmaosa 

 

 
 
 
Taulukko 7: Salon seudun koulutuskuntayhtymän tuloslaskelma (1000 €) 
 
Kuntayhtymän vuoden 2020 talousarviossa toimintatuotot laskevat 0,335 milj. eu-
roa edellisen vuoden talousarvioon nähden. Toimintakulut nousevat 0,744 milj. eu-
roa. Nousu johtuu henkilöstökulujen kasvusta 0,923 milj. euroa. Tähän vaikuttavat 
sekä varautuminen palkankorotuksiin että opetushenkilöstön siirtyminen vuosityö-
aikaan. Muut kulut pienenevät yhteensä 0,178 milj. euroa. Kuntayhtymässä siirryt-
tiin 2017 rahoittamaan valtaosa koneiden, laitteiden ja muun kaluston hankinta 
leasingrahoituksella. Talousarviossa 2020 koneiden ja laitteiden, it-laitteiden ja 
henkilöautojen leasingvuokrien määrä on yhteensä 1,241 milj. euroa, joka näkyy 
muissa toimintakuluissa. 
 

  

TP2018 TA 2019 TAE2020 TA-% SV 2021 SV 2022

  Toimintatuotot 20.928 21.272 20.936 98 % 20.917 20.952
  Myyntituotot 19.902 20.235 19.875 98 % 19.970 19.970
  Tuet ja avustukset 529 587 723 123 % 688 723
  Muut toimintatuotot 497 449 338 75 % 259 259
 
  Toimintakulut -19.098 -18.710 -19.454 104 % -19.535 -19.476
  Henkilöstökulut -12.352 -11.849 -12.772 108 % -12.863 -12.875
  Palvelujen ostot -2.448 -2.730 -2.701 99 % -2.705 -2.723
  Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2.653 -2.314 -2.241 97 % -2.189 -2.189
  Avustukset -55 -89 -50 56 % -50 -50
  Muut toimintakulut -1.590 -1.729 -1.691 98 % -1.728 -1.639
 
  Toimintakate 1.829 2.562 1.482 58 % 1.382 1.477
 
  Rahoitustuotot ja -kulut (SITOVA) -168 -165 -164 99 % -156 -148
    Korkotuotot 0 0 0 *** 0 0
    Muut rahoitustuotot 0 0 0 *** 0 0
    Korkokulut -168 -165 -164 99 % -156 -148
    Muut rahoitustuotot 0 0 0 *** 0 0
 
  Vuosikate 1.662 2.397 1.318 55 % 1.226 1.329
 
  Poistot ja arvonalentumiset -2.015 -1.898 -1.875 99 % -1.867 -1.438

Suunnitelman mukaiset poistot -2.015 -1.898 -1.875 -1.867 -1.438
Kertaluonteiset poistot
Arvonalentumiset

 
  Tilikauden tulos -354 499 -557 -112 % -640 -109
 
  Varausten ja rahastojen muutos 546 576 576 100 % 576 480
    Poistoeron muutos -1.829 576 576 576 480
    Varausten muutos 2.375 0 0 0 0
 
  Tilikauden yli-/alijäämä  192 1.075 19 -64 371

TAVOITTEET JA TUNNUSLUVUT
TOIMINTAKATE% (>; SITOVA) 9 % 12 % 7 % 7 % 7 %
VUOSIKATTEEN OSUUS POISTOISTA 82 % 126 % 70 % 66 % 92 %
KERTYNYT YLIJÄÄMÄ 9.881 10.955 10.974 10.910 11.280
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Toimintatuottojen rakenne on esitetty kuvassa 9 ja toimintakulujen kuvassa 10. 
 

 
 

Kuva 9: Kuntayhtymän toimintatuottora-
kenne talousarviossa 2020  

Kuva 10: Kuntayhtymän toimintakulura-
kenne talousarviossa 2020

 
Kuntayhtymän talousarvion 2020 toimintakatteeksi tulee 1,482 milj. euroa. Toi-
mintakate heikkenee edellisen vuoden talousarvioon verrattuna 1,080 milj. euroa. 
Kuntayhtymän toimintakateprosentti on seitsemän prosenttia, kun vuoden 2019 
talousarviossa talousarviomuutosten jälkeen se on 12 prosenttia. Kun toimintakat-
teeseen lisätään rahoitustuottojen ja -kulujen netto, saadaan vuosikatteeksi 1,318 
milj. euroa. Vuosikate laskee edellisen vuoden talousarvioon verrattuna 1,079 milj. 
euroa. Vuosikate ei riitä kattamaan suunnitelmapoistoja, jotka ovat 1,875 milj. eu-
roa.  
 
Talousarviovuoden 2020 tilikauden tulos ennen tilinpäätöseriä näyttää tappiota 
0,557 milj. euroa. Kun otetaan huomioon poistoerot, tilikauden tulos muodostuu 
ylijäämäiseksi 0,019 milj. euroa. Poistoerot ovat syntyneet aikaisempien tilikausien 
investointivarauksista, jotka on käytetty kuntayhtymän kiinteistöjen rakennus-
hankkeisiin. Talousarviovuonna 2020 taseen kertynyt ylijäämä on 11 milj. euroa. 
Tunnusluku vuosikatteen osuus poistoista osoittaa, että kuntayhtymän tulorahoitus 
on 30 prosenttia alijäämäinen.  
 
Kun vuoden 2019 talousarviosta eliminoidaan lomapalkkavelan muutos yhteensä 
0,502 milj. euroa, joka johtuu opetushenkilöstön siirtymisestä vuosityöaikaan vuo-
den 2020 alusta lukien,  talousarviovuoden 2020 toimintakulut kasvavat yhteensä 
0,242 milj. euroa talousarvioon 2019 verrattuna. Henkilöstökulujen nousu on edel-
liseen vuoteen verrattuna yhteensä 0,421 milj. euroa. Lomapalkkavelan muutoksen 
vaikutuksen eliminointi vuoden 2019 talousarviosta pienentää vuoden 2020 toimin-
takatetta 0,577 milj. euroa edelliseen vuoteen verrattuna. Vuoden 2020 vuosikate 
puolestaan pienenee 0,576 milj. euroa vuoteen 2019 verrattuna. 

 
Suunnitelmavuosina 2021 ja 2022 sekä toimintatuottojen että toimintakulujen ar-
vioidaan pysyvän vuoden 2020 tasolla. Vuosikate ei tule suunnitelmavuosinakaan 
riittämään suunnitelmapoistojen kattamiseen. Tilikauden tulos ennen tilinpäätös-
eriä (varausten muutos ja poistoeron muutos) ennakoidaan olevan tappiollinen mo-
lempina vuosina. Kun otetaan huomioon tilinpäätöserät, suunnitelmavuonna 2021  
tilikauden tulos on alijäämäinen 0,064 milj. euroa, mutta suunnitelmavuonna 2022 
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tuloksen arvioidaan olevan ylijäämäinen 0,371 milj. euroa. Tähän vaikuttaa kun-
tayhtymän poistojen pieneminen 0,429 milj. euroa suunnitelmavuoteen 2021 ver-
rattuna. 
 
Tuloslaskelmaosassa sitova taso valtuustoon nähden ovat rahoitustulot ja –menot, 
netto. Tunnusluvuista sitova on kuntayhtymän toimintakateprosentti. 
 

8. Investointiosa 

Investointiosa käsittää investointisuunnitelmat talousarviovuodelle ja suunnitelma-
vuosille. Jos investointihanke toteutetaan useampana vuotena, se jaetaan eri vuo-
sille. Investoinneiksi kirjataan yksittäiset, yli 10.000 euron hankinnat. Investointi 
voi olla yksittäinen kone tai laite, kiinteistö, kiinteistönsaneeraus sekä ensikertaisen 
kalustamisen ollessa kyseessä selkeä oppimisympäristön kalustekokonaisuus. In-
vestoinnin tulee synnyttää lisäarvoa myös hankintavuottaan seuraavina vuosina. 
 
Irtaimen omaisuuden hankinnoista suurin osa toteutetaan rahoitusleasingjärjeste-
lyn kautta, joten investointimääräraha kattaa ainoastaan pienen osan kuntayhty-
män käyttöön tulevasta kone- ja laitekannasta. Vuonna 2020 irtaimen omaisuuden 
investointeja tehdään ainoastaan tietojärjestelmäinfrastruktuurin ylläpitoon. 
 
 

INVESTOINNIT TA 2019 SV 2020 SV 2021 SV 2022 

 Irtain omaisuus          0      20    195      90 

 Kiinteä omaisuus      293    493        0 1.000 

 MÄÄRÄRAHA YHTEENSÄ     293    513    195 1.090 

 

Taulukko 8: Investointimäärärahat yhteensä (1000 €) 

8.1  Investoinnit, kiinteä omaisuus 

Pitkän tähtäimen tilasuunnitelma on saatu toteutettua loppuun jo vuoden 2018 ku-
luessa. Kuntayhtymän toiminta on sen seurauksena keskitetty Taitajankadun ja 
Hyvoninkadun varrella sijaitseviin kuntayhtymän omistamiin toimipisteisiin. Vain 
Peppursuon logistiikan ja maarakennuksen harjoitusalueella kuntayhtymän on 
vuokralaisena – sielläkin ainoastaan maa-alueen osalta. 
 
Kiinteistöjen osalta keskitytään olemassa olevan rakennuskannan ylläpitoon. Ta-
voitteena on jatkuvilla peruskorjausinvestoinneilla huolehtia rakennusten hyvässä 
käyttökunnossa säilymisestä. 
 
Suunnittelukaudella 2020 - 2022 kiinteistöhankkeiden kokonaiskustannusten arvi-
oidaan olevan yhteensä n. 1,5 milj. euroa. Talousarviovuonna 2020 investointi-
summa on 0,5 milj. euroa. Se käytetään aurinkosähköjärjestelmän toteuttamiseen 
Taitajankatu 4:ään sekä Taitajankatu 6:n linjasaneeraukseen. Suunnitelmavuonna 
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2021 investointeja ei tehdä. Vuonna 2022 on suunniteltu toteutettavaksi laajamit-
tainen Taitajankatu 6:n peltisen katon uusiminen sekä samassa yhteydessä toteu-
tettava räystäiden rakentaminen – kokonaiskustannusarvio on 1 milj. euroa. In-
vestointien lisäksi kiinteistöjen ylläpitoa toteutetaan käyttötaloudesta. 
 

8.2  Investoinnit, irtain omaisuus 

Irtaimen omaisuuden investoinnit koostuvat sellaisista hankinnoista, joiden arvo 
ylittää investoinnin rajan, mutta joita ei ole mahdollista tai tarkoituksenmukaista 
hankkia voimassa olevien rahoitus- tai huoltoleasingsopimuksia käyttäen. Inves-
tointimäärärahat käyvät ilmi taulukosta 9. 
 
Leasing-rahoituksella toteutettavien investointiluonteisten hankintojen suunni-
telma on taulukon 9 mukainen. Hankittaviin kohteisiin saattaa tulla muutoksia 
suunnitelmavuosien osalta osaamisvaatimusten muuttumisen ja käytössä olevien 
koneiden ja laitteiden kulumisen ja/tai rikkoutumisen seurauksena. On todennä-
köistä, että erityisesti vuoden 2022 suunnitelmaan tulee muutoksia. 
 

  HANKINNAT   SV 2020 SV 2021 SV2022 

 Hankinta-arvo        540     490    330 

 Vuosittainen leasing-maksu         91                  62       43 

  

Taulukko 9: Irtaimen omaisuuden hankintasuunnitelma (1000 euroa) 

 

8.3  Sitovuus 

Investointiosassa valtuustoon nähden sitovaa ovat kiinteän omaisuuden hankekoh-
taiset määrärahat ja irtaimen omaisuuden kokonaismäärärahat. Kiinteän omaisuu-
den investointihankkeen kohdistuessa kahdelle tai useammalle suunnitteluvuodelle 
hallituksella on toimivaltuutus tarkistaa hankintamenon jaksottamista suunnittelu-
kaudella kokonaiskustannusarvion rajoissa. Kokonaiskustannusarvion ylityksen 
uhatessa asia tuodaan valtuustoon talousarviomuutosesityksenä. Irtaimen omai-
suuden osalta hallitus päättää talousarvion käyttösuunnitelmaan liittyen tarkem-
masta investointien kohdentamisesta ja hankintojen jaksottamisesta talousarvio-
vuonna.  
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9. Rahoitusosa 

 
 

Taulukko 10: Salon seudun koulutuskuntayhtymän rahoitusosa (1000€). 
 
Suunnitelmavuosina 2020 - 2021 toiminnan ja investointien rahavirran sekä rahoi-
tuksen rahavirran netto on positiivinen eli vuosikate riittää yksistään kattamaan 
suunnitellut investoinnit ja vieraan pääoman lyhennykset. Suunitelmavuonna 2022 
rahavarat pienenevät 0,111 milj. euroa. Tähän vaikuttaa Taitajankatu 6:teen suun-
niteltu katon peruskorjaus, jonka kokonaiskustannusarvion on 1,0  milj euroa. 
Suunnitelmakaudella ei arvioida olevan tarvetta lainarahoitukseen.  
 
Alla olevassa taulukossa 11 on esitetty investointien omarahoitusosuuden kehitty-
minen viiden vuoden tarkastelujaksolla. 
 

 
 
Taulukko 11: Toiminnan ja investointien omarahoitusosuuden kehitys tarkastelu-
ajanjaksolla 2018 – 2022. 
 
Koska kertymä on positiivinen suunnitelmakauden lopussa 2022, investoinnit pys-
tytään rahoittamaan kokonaisuudessaan omarahoituksella. 
 

9.1  Vieras pääoma 

Valtuuston hyväksymän rahoituksen perusteiden (valt 22.5.2012 § 10) mukaisesti 
pitkäaikaista vierasta pääomaa ei käytetä käyttötalouden menojen kattamiseen, 

TP2018 TA 2019 
(sis.muutok

set)

TAE2020 TS 2021 TS 2022

Toiminnan rahavirta
  Vuosikate         1.662       2.397   1.318 1.226 1.329

Tulorahoituksen korjauserät -45
Investointien rahavirta

Investointimenot -508 -293 -513 -195 -1.090
Investointitulot 940

Toiminnan ja investointien rahavirta 2.049 2.104 805 1.031 239

Rahoituksen rahavirta
Lainakannan muutokset (SITOVA) -350 -350 -350 -350 -350
  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0 0 0 0
  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -350 -350 -350 -350 -350
Muut maksuvalmiuden muutokset -427
Oman pääoman muutos (SITOVA) 0 0 0 0 0
Rahoituksen rahavirta -777 -350 -350 -350 -350

Rahavarojen muutos 1.272 1.754 455 681 -111

TAVOITTEET JA TUNNUSLUVUT
Lainanhoitokate, ≥ 2 (SITOVA VALTUUSTOON NÄHDEN)

Kassan riittävyys ≥ 30 PVÄ (HALLITUKSEEN NÄHDEN SITOVA)

TP 2018 TA 2019
 

TA 2020 SV 2021 SV 2022
Toiminnan ja investointien vuotuinen rahavirta 2.049 2.104 805 1.031 239
Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 0 4.152 4.957 5.989 6.228
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vaan ainoastaan toiminnallisesti ja taloudellisesti mielekkäiden investointien rahoit-
tamiseen. Vieraan pääoman lyhennysohjelma on pääsääntöisesti laadittu sel-
laiseksi, että se vastaa käyttöomaisuuden kulumista eli suunnitelman mukaisia 
poistoja. Mahdollisuuksien mukaan ja maksuvalmiuden salliessa koulutuskuntayh-
tymä pyrkii lyhentämään vierasta pääomaa etupainoitteisesti. Kuvassa 11 on esi-
tetty kuntayhtymän lainapääoman kehitys ajanjaksolla 2013 – 2022. 

 

 

 

Kuva 11: Lainapääoman kehittyminen 2013 - 2022 

 
Kuntayhtymä hajauttaa rahoitusperusteiden mukaisesti lainapositionsa korkoriskiä 
eri korkoperusteisiin.  
 
Lyhytaikaisen maksuvalmiuden turvaamiseksi täysimääräisesti kuntayhtymä voi yl-
läpitää 500 000-1 000 000 euron kuntatodistuslimiittejä tai muita ei-sitovia limiit-
tejä. 
 

9.2  Sitovuus ja seuranta 

Rahoitusosassa valtuustoon nähden sitovaa ovat lainakannan muutokset ja oman 
pääoman muutokset sekä tunnusluvuista lainanhoitokate (vähintään). Hallitukseen 
nähden sitova on kassan riittävyys (vähintään). Tunnusluvuista lainanhoitokatteen 
ja maksuvalmiuden odotetaan pysyvän koko suunnittelukaudella hyvällä tasolla. 
Lainahoitokyvyn arvo vaihtelee välillä 2,6 – 4,0. Lainanhoitokyky on hyvä tunnus-
luvun ollessa yli kahden. Maksuvalmiutta kuvaavan tunnusluvun kassan riittävyy-
den lopullista toteutumista suunnitelmavuosina on haasteellista ennustaa, koska 
siihen vaikuttaa mm. muiden maksuvalmiuden muutokset – erä sekä talousarvio-
vuoden 2018 rahoituslaskelman toteutuminen tilinpäätöksessä. Muiden maksuval-
miuden muutokset -erää ei oteta huomioon talousarvion rahoitusosassa, koska 
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mainittuun erään sisältyviä vaihto-omaisuuden ja saamisten muutoksia sekä korot-
tomien velkojen muutoksia ei käytännössä voida ennustaa etukäteen. Kassan riit-
tävyys vaihtelee suunnitelmakaudella 147–161 päivää. 

 
Valtuuston hyväksymien rahoituksen perusteiden 3 §:n mukaisesti kuntayhtymä-
valtuustolle raportoidaan vuosittain tilinpäätöksen yhteydessä vieraan pääoman-
määrästä ja erääntymisaikataulusta, rahoituksen oleellisimmista riskeistä ja mah-
dollisten koronvaihtosopimusten markkina-arvoista taseen liitetiedoissa. Kuntayh-
tymän hallitus hyväksyy erikseen tarvittaessa kerran vuodessa lainojen nostosuun-
nitelman. Kuntayhtymän hallitukselle raportoidaan kolmannesvuosittain vieraan 
pääoman määrästä ja rahoitusriskien tunnusluvuista normaalin yhtymän toiminnan 
ja talouden raportoinnin yhteydessä.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

    34 (44) 
     
     
      
 

10. Yhteenveto keskeisistä tulo- ja menoeristä, sitovista 
eristä sekä seuranta 

 
Alla olevasta taulukosta 12 käyvät ilmi kuntayhtymän keskeiset tulo- ja menoerät.  
 
 

 
 
Taulukko 12: Yhteenveto keskeisistä tulo- ja menoeristä 
 
 
Strategiaosassa valtuustotasolla sitovia ovat strategian mukaisille mittareille ase-
tetut kuntayhtymätason tavoitteet sekä tuloskorttiin kirjatut strategisten painopis-
teiden mukaisille mittareille asetetut tavoitteet. 
 
Käyttötalousosassa valtuustotasolla sitovia ovat ammattiopiston sekä koulutuksen 
järjestämispalveluiden tilikauden toimintakatteet. Tuloslaskelmaosassa sitova taso 
valtuustoon nähden ovat rahoitustulot ja –menot, netto. Tunnusluvuista sitova on 
kuntayhtymän toimintakateprosentti (vähintään). Investointiosassa sitovia eriä 
ovat kiinteän omaisuuden investointihankkeille hyväksytyt määrärahat ja irtaimelle 
omaisuudelle hyväksytty kokonaismääräraha. Rahoitusosassa valtuustoon nähden 
sitovia eriä ovat lainakannan muutokset. Hallitukseen nähden sitova erä on kassan 
riittävyys (vähintään). 
 
Valtuustolle raportoidaan toiminnan ja talouden toteutuminen tilinpäätöksen yhtey-
dessä. Talousarvion ja tuloskorttien tavoitteiden toteutuminen raportoidaan halli-

1.000 € TP2018 TA 2019 
(sis.muutoks

et)

TAE2020 TA% TS2021 TS 2022

Toimintatuotot 20.928 21.272 20.936 98 % 20.917 20.952
Myyntituotot 19.902 20.235 19.875 19.970 19.970
Maksutuotot 529 587 723 688 723
Tuet ja avustukset 497 449 338 259 259
Muut toimintatuotot 0 0 0 0 0

Toimintakulut -19.098 -18.710 -19.454 104 % -19.535 -19.476
Henkilöstökulut -12.352 -11.849 -12.772 108 % -12.863 -12.875
Palvelujen ostot -2.448 -2.730 -2.701 99 % -2.705 -2.723
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2.653 -2.314 -2.241 97 % -2.189 -2.189
Avustukset -55 -89 -50 56 % -50 -50
Muut toimintakulut -1.590 -1.729 -1.691 98 % -1.728 -1.639

Toimintakate 1.829 2.562 1.482 58 % 1.382 1.477
Rahoitustuotot ja -kulut -168 -165 -164 -156 -148
Vuosikate 1.662 2.397 1.318 55 % 1.226 1.329

Poistot ja arvonalentumiset -2.015 -1.898 -1.875 -1.867 -1.438
Tilikauden tulos -354 499 -557 -640 -109

Poistoeron muutos 546 576 576 576 480
Tilikauden ylijäämä 192 1075 19 -64 371
Kertynyt ylijäämä 9.881 10.955 10.974 10.910 11.280
Investointimenot yhteensä (BRUTTO) -508 -293 -513 -195 -1.090
Investointihyödykkeiden luovutustulot (BRUT 940 0 0 0 0
Toiminnan ja investointien rahamäärä 2.049 2.104 805 1.031 239
Lainakanta 7.733 7.383 7.033 6.683 6.333
Henkilöstön määrä 250 235 226 226 226
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tukselle kaksi kertaa vuodessa tammi-huhtikuun ja tammi-elokuun tilanteen mu-
kaisina. Tarvittaessa hallitukseen viedään loppuvuoden ennuste. Taulukossa 13 on 
esitetty yhteenveto määrärahojen ja tuloarvioiden sitovista eristä. 
 

 
 

Taulukko 13: Talousarvion määrärahojen ja tuloarvioiden sitovien erien yhteenveto 
(1000€)  

  

SITOVUUS MÄÄRÄ-
RAHAT

TULO-
ARVIOT

KÄYTTÖTALOUSOSA
Nettoyksiköt
Koulutuksen järjestämispalvelut N 4.797
Ammattiopisto N 6.279
TULOSLASKELMAOSA
Rahoitustuotot ja -kulut, netto N 164
INVESTOINTIOSA
Kiinteä omaisuus 493
Taitajankatu 6 /Linjasaneeraus (peruskorjaus) B 293
Taitajankatu 4 / Aurinkosähköjärjestelmä (uusinvestointi) B 200
Irtain omaisuus B 20
Koulutuksen järjestämispalvelut 0
Ammattiopisto 20
RAHOITUSOSA
Lainakannan muutokset N 350
Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0
Pitkäaikaisten lainojen vähennys 350
Oman pääoman muutokset B 0

YHTEENSÄ 5.824 6.279
Vaikutus maksuvalmiuteen 455
TALOUSARVION LOPPUSUMMA 6.279 6.279
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11. Henkilöstö- ja koulutussuunnitelma 

11.1  Johdanto 

Henkilöstö- ja koulutussuunnitelma vuodelle 2020 on konsernitasoinen. Kuntalain 
vaatimuksesta kaikki ei-tutkintoon johtava työvoimakoulutus on siirretty Salon 
Seudun Koulutus Oy:n järjestettäväksi. 
 
Ammatillisen koulutuksen taloudellisten haasteiden ratkaisemisessa henkilöstö-
suunnittelu on entisestään korostunut. Koulutuskuntayhtymässä toiminto- ja ala-
kohtaista henkilöstösuunnittelua tehdään talousarvion laatimisen yhteydessä sekä 
strategiasta johdetussa toiminnansuunnittelussa. Hyvällä henkilöstöjohtamisella 
varmistetaan henkilöstön osaaminen ja työkyky, joiden vaikutus näkyy myös hen-
kilöstökuluissa. Kuntayhtymän strategian mukaan henkilöstöjohtamisessa keskei-
simpiä arvoja ovat työhyvinvointi, työkyvyn ylläpito sekä jatkuva osaamisen kehit-
täminen. 
 
Koulutuskuntayhtymän visio on olla joka päivä parempi ammatillisen osaamisen 
kehittäjä. Strategia korostaa sitoutumista, motivaatiota ja yhteisiä tavoitteita. Si-
säisen yrittäjyyden ja yrittävän toimintakulttuurin vahvistamisessa lähtökohtana 
on, että jokainen osallistuu ja ottaa vastuun toiminnan ja oman työn jatkuvasta 
kehittämisestä. 
 

11.2  Henkilöstön määrä ja rakenne 

Henkilöstömäärä Salon seudun koulutuskuntayhtymässä 10/2019 on 226 (09/2017 
hlöstömäärä 235), joista ammattiopistossa työskenteleviä on 183 ja koulutuksen 
järjestämispalveluissa 43. Henkilöstön määrän lasku on seurausta erityisesti mää-
räaikaisten palvelussuhteiden päättymisestä sekä tilanteista, joissa eläkkeelle jää-
neen henkilön tilalle ei ole palkattu uutta työntekijää. Määräaikaisia koko henkilös-
töstä on 23 eli n. 10 %. Salon seudun koulutus Oy:ssä työskentelee 9 henkilöä.  
 

 
 

 
 
 
 
 

 
Taulukko 14: Henkilöstömäärä 10/2019. 
 
Henkilötyövuosien määrän kehittyminen ajanjaksolla 2013 - 2020 on kuvattu alla 
olevassa kuvassa 12. 

  

 Henkilöstömäärä vakituiset määräaikaiset määräaikaisista sijaisia 
KJP  43 41 2 2 
AMO 183 162 21 5 
YHT. 226 203 23 7 
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Kuva 12: Henkilötyövuodet 2013 – 2020. 
 
Määräaikaisen henkilöstön määrän ei arvioida lisääntyvän, vaikka määräaikaiset 
palvelussuhteet ovatkin tyypillisiä opetusalalla perustelluissa ja lainmukaisissa ti-
lanteissa. 
 
Talouden tasapainottamistarpeet määrittelevät reunaehdot henkilöstösuunnitte-
lulle. Eläköitymisen myötä vapautuvien tehtävien täyttäminen yksi-yhteen periaat-
teella ei ole kaikissa tilanteissa tarkoituksenmukaisinta. Kaikkiin tehtäviin ei auto-
maattisesti rekrytoida uutta työntekijää, vaan osa eläköitymisistä korvataan töiden 
uudelleen organisoinnin ja tehtävämuutosten kautta.  
 
Eläkeuudistuksen myötä eläkkeen alaikäraja nousi vuodesta 2018 alkaen 63 vuo-
desta asteittain 65 ikävuoteen. Kullekin tuli oma tavoite-eläkeikä, joka kompensoi 
elinaikakertoimen vaikutusta.  
 
Tulosaluekohtaisia henkilöstösuunnitelmia tarkennetaan vuosittain osana toimin-
nan suunnittelua. Henkilöstösuunnitelmissa tulosalueet tuovat esiin rekrytointitar-
peitaan, ennakoivat poistuvia tehtäviä ja muita mahdollisia muutoksia tulosalueen 
toimintaan strategia huomioiden. 
 

11.3  Periaatteet erilaisten työsuhdemuotojen käytöstä 

Henkilöstö palkataan kuntayhtymän palvelukseen pääsääntöisesti vakituisiin palve-
lussuhteisiin. Kuntayhtymän johtaja päättää toistaiseksi voimassa olevien työsopi-
mussuhteisten tehtävien perustamisesta talousarvion sallimissa puitteissa hallituk-
sen määrittelemien periaatteiden mukaisesti.  
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Vastuullinen henkilöstöjohtaminen lähtee strategisesta henkilöstösuunnittelusta, 
jossa tarkastellaan kriittisesti jokaisen rekrytoinnin tarpeellisuus. Rekrytointi perus-
tuu henkilöstösuunnitteluun, jossa tarkastellaan toiminnoissa ja tehtävissä tarvit-
tava resurssi, osaaminen ja rekrytoinnin kustannukset. 

 
Määräaikaisen henkilöstön palkkaamisessa tulee huomioida:  

 
- Määräaikaisella palvelussuhteella tulee olla työsopimuslain 1 luvun 3 §:n tai 

kunnallisesta viranhaltijasta annetun lain 2 luvun 3 §:n mukaiset perusteet.  
- Määräaikaisuuden peruste tulee ilmetä webTallennuksessa tehtävästä virka-

määräyksestä tai työsopimuksesta.  
- Palkkaamispäätöksen tulee koskea koko määräaikaisen tehtävän kestoai-

kaa, jotta vältytään välittömästi toisiaan seuraavien palvelussuhteiden ket-
jutukselta.  

 
Laissa hyväksyttyjä määräaikaisuuden perusteita virkasuhteessa ovat tehtävän luonne 
(esim. projekti), sijaisuus, erikseen säädetyt perusteet (esim. se ettei viranhaltija 
täytä viran kelpoisuusvaatimuksia), avoinna olevaan virkasuhteeseen kuuluvien teh-
tävien hoidon järjestäminen tai muu näihin rinnastettava toimintaan liittyvä määräai-
kaista virkasuhdetta edellyttävä seikka tai viranhaltijan oma pyyntö.  
 
Työsuhteissa perusteltuja syitä ovat mm. oma pyyntö, työn luonne, sijaisuus, harjoit-
telu, muu edellisiin rinnastettava tai muu toimintaan tai suoritettavaan työhön liittyvä 
perusteltu syy. Sellainen voi olla esim. vakiintumattomuus aloitettaessa uutta toimin-
taa.  

 
Määräajan pituutta ei ole laissa määritelty. Määräaikaisen virka-/työsuhteen pituus 
määräytyy eri tavoin, joko kalenteriajan mukaan tai tehtävän mukaisesti. Sijaista ei 
tarvitse ottaa koko siksi ajaksi, kun määräaikaisuuden peruste on olemassa, jos tar-
vetta tehtävän hoitoon ei ole koko ajaksi.   
 

11.4  Työkyky ja työmarkkinakelpoisuus 

Henkilöstöjohtamisessa keskeisimpiä arvoja ovat työhyvinvointi, työkyvyn ylläpito  
sekä jatkuva osaamisen kehittäminen.  
 
Työntekijöiden työkykyä tuetaan mm. työterveyshuollon toimintasuunnitelman ja 
varhaisen tuen toimintamallin mukaisesti. Varhaisen tuen toimintamalli perustuu 
aikaiseen reagointiin ja tukee jo ensimmäisten työkyvyn heikkenemisen merkkien 
ilmaantuessa. Toimintamalli sisältää varhaisen, tehostetun ja työhön paluun tuen 
sekä sairauspoissaolojen hallintamallin. 
 
Työkykyyn vaikuttava tekijä on myös työyhteisön toimintakulttuuri. Työyhteisön tai 
henkilön työkyvyn ongelmat tulee käsitellä varhaisen tuen mallin mukaisesti riittä-
vän varhaisessa vaiheessa. Esimiehellä on oikeus ja velvollisuus ottaa työkyky pu-
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heeksi työntekijän kanssa, jos hän havaitsee merkkejä mahdollisesta työkyvyn ale-
nemisesta. Tarvittaessa näihin keskusteluihin osallistuu työterveyshuollon edus-
taja. 
 
Lainsäädäntö edellyttää työnantajaa tukemaan henkilöstön työssäjaksamista en-
tistä aikaisemmassa vaiheessa. Toimenpiteet työkyvyn tukemiseksi on käynnistet-
tävä viimeistään siinä vaiheessa, kun työntekijälle on kertynyt sairauspoissaoloja 
30 päivää kalenterivuoden aikana. Kertyneistä poissaoloista on myös ilmoitettava 
työterveyshuoltoon. Henkilöstöhallinto huolehtii poissaolotietojen ilmoittamisesta 
keskitetysti. 
 
Työterveyshuollon toimintasuunnitelman mukaisesti työntekijöille tehdään työn al-
kaessa työhöntulotarkastus. Tavoitteena on työkyvyn selvittäminen, tukeminen ja 
seuranta työuran kaikissa vaiheissa. Terveyden seurantatarkastukset tehdään 1-5 
vuoden välein riippuen työssä altistumisesta ja työntekijän terveydentilasta. Ikä-
ryhmätarkastukset tehdään viiden vuoden välein ja yli 50-vuotiaille työntekijöille 
kolmen vuoden välein. Vajaakuntoisuuteen sekä työkyvyn arviointiin ja seurantaan 
liittyvät terveystarkastukset tehdään yksilöiden tarpeen mukaisesti. 
 
Henkilöstön keski-ikä 2019 vuoden alussa oli 49,3 vuotta ja lähes joka kolmas on 
yli 55 -vuotias. Ikäjohtamisessa otetaan huomioon eri ikävaiheissa olevien työnte-
kijöiden erilaiset johtamistarpeet sekä iän ja elämätilanteen vaikutus työn tekemi-
seen. Keskeistä on havaita ja huomioida eri-ikäisten ja eri elämäntilanteissa olevien 
tarpeet työssä, erot tapa- ja viestintäkulttuurissa, tarpeet töiden yksilölliseen suun-
nitteluun, vaikutusmahdollisuudet omaan työhön ja työaikaan sekä yhteistyön su-
juminen kokeneiden ja vähemmän kokeneiden kesken. 
 
Eri ikäpolviin kuuluvien työntekijöiden yhteinen osaamisen ja kokemuksen jakami-
nen hyödyttää kaikkia osapuolia. Joustavat työjärjestelyt mahdollistetaan tarpeiden 
mukaan työuran ja elämänkulun eri vaiheissa. Työuran loppuvaiheessa käynniste-
tään viimeisten työvuosien suunnittelu, valmistaudutaan eläkkeelle siirtymiseen ja 
suunnitellaan tiedon sekä osaamisen siirtäminen. 
 
Kuntayhtymässä suhtaudutaan myönteisesti työaikajoustoihin, jotka mahdollista-
vat paremmin työ- ja perhe-elämän yhteensovittamisen sekä ikääntyvien tai osa-
työkyisten työntekijöiden erityistarpeiden huomioimisen. Osa-aikatyön syitä voivat 
olla esim. osa-aikaeläke, osittainen hoitovapaa, osa-työkyvyttömyyseläke tai hen-
kilön oma toive. Osa-aikatyön järjestelyiden lähtökohtana on, että perustehtävän 
hoitaminen turvataan myös näissä tilanteissa. 
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11.5  Ammatillinen osaaminen  

11.5.1  Arvio osaamistarpeista 

Koulutuskuntayhtymän strategian rungon muodostavat kolme painopistealuetta, 
jotka ovat pedagogiset ratkaisut, ammattiylpeys sekä palveluiden toteuttaminen. 
Kaikille kolmelle alueelle on suunniteltu toimenpiteitä, joille on asetettu tavoitteet 
sekä mittarit, joilla tavoitteiden toteutumista seurataan.  
 
Kuntayhtymätason tavoitteet on edelleen jaettu toteutettaviksi kokonaisuuksiksi 
niin ammattiopistossa kuin koulutuksen järjestämispalveluissakin. Nämä jaetaan 
edelleen tulosyksikkötason tavoitteiksi, joista ne muokataan kullekin asiaan vaikut-
tavalle työntekijälle henkilökohtaisiksi tehtäviksi. 
 
Pedagogisissa ratkaisuissa toimenpiteinä ovat mm. osaamisen hankkiminen moni-
muotoisissa oppimisympäristöissä sekä innovatiivisten opetusmenetelmien kokei-
luja ja toteutuksia. Opettajan työhön vaikuttaa mm. tiukkojen rajojen poistuminen 
ammattialojen väliltä. Opettajan työssä lisääntyy ryhmässä valmentaminen ja mo-
niosaamisen vaatimukset. Uudet toimintatavat työssä edellyttävät halua ja kykyä 
kehittymiseen. 
 
Osaamistarpeet voivat muuttua nopeastikin. Haasteeksi voi muodostua kehittämis-
tarpeiden mahdollisimman varhainen tunnistaminen. Osaamisvajeet tunnistetaan 
usein parhaiten esimiehen ja työntekijän vuorovaikutuksessa tai työyksiköissä yh-
dessä keskustellen. 
 

11.5.2  Ammatillisen osaamisen kehittäminen  

Osaamisen kehittämisessä painotetaan erityisesti opiskelijoiden ohjaukseen, peda-
gogisiin menetelmiin, ammattialaosaamiseen, johtamiseen, kansainväliseen vuoro-
vaikutukseen sekä yhteistyöhön liittyviin taitoihin. Strategisena painopisteenä 
oleva ammattiylpeys edellyttää toimenpiteenä mm. sitä, että jokainen osallistuu ja 
ottaa vastuun toiminnan ja oman työn jatkuvasta kehittämisestä. 
 
Tarpeen mukaan käytävissä henkilökohtaisissa sekä ryhmäkehityskeskusteluissa 
tunnistetaan henkilöstön kehittymistarpeet ja esimiesten ja johdon keskustelujen 
kautta tunnistetaan koko kuntayhtymää koskevat kehittämistarpeet eri henkilöstö-
ryhmittäin. Muutostilanteessa esimiesten osaamiseen ja osaamisen lisäämiseen on 
kiinnitettävä erityistä huomiota. Osaamisen kehittäminen on muutosten myötä 
avainasemassa; kustannustehokkaat toimintamallit vaativat osaamisen uudista-
mista. Onnistuneen henkilöstösuunnittelun avulla osaaminen kohdistetaan oikeaan 
paikkaan. Tasapainoinen osaamisen ja resurssien kohdentaminen edistää myös 
työhyvinvointia.  
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Osaamisen ja ammattitaidon kehittäminen on keskeinen osa johtamista ja esimies-
työtä. Johdon ja esimiesten tulee aktiivisesti johtaa työntekijöiden osaamisen ke-
hittämistä sekä luoda erilaisiin osaamistarpeisiin ja -tilanteisiin sopivia rakenteita, 
prosesseja ja tukijärjestelmiä. Tärkeä osa näitä rakenteita on luoda mahdollisuus 
ammatilliseen vuorovaikutukseen työpaikalla. Työntekijöiden on omalta osaltaan 
huolehdittava siitä, että osaaminen ja ammattitaito vastaavat työn ja työtehtävien 
vaatimuksia, osaaminen muuttuu uudistuvaksi toiminnaksi ja paremmaksi toimin-
nan tulokseksi ja että työpaikalla on myönteinen osaamisen jakamista arvostava 
ilmapiiri.  
 
Henkilöstön kehittämisen lähtökohtana ovat kuntayhtymän toiminnan tarpeet ja 
työntekijöiden pitkän aikavälin työllistymismahdollisuudet työnantajan palveluk-
sessa. Kukin tulosalue vastaa työntekijöidensä kehittämisestä. Koulutuskuntayhty-
mässä voidaan järjestää yhteisiä kehittämistoimenpiteitä. Kehittämisalueita 
vuonna 2020 ovat ensiapuvalmiuksien hankkiminen/ylläpito sekä opetushenkilös-
töä koskeva vuosityöajan käyttöönotto. Työntekijän ammatillisen osaamisen muu-
tostarpeet arvioidaan ammattialakohtaisesti. 
 
Osaamisen kehittämisen keinot kaikilla työntekijäryhmillä ovat monipuolisia, mm. 
perehdytys, työnopastus, työohjeet, benchmarking, kehittämisprojektit, tiimityö, 
mentorointi, työkierto, sijaisuudet, verkosto-oppiminen, työssäoppiminen sekä 
omassa työssä kehittyminen. 
 

11.6  Suunnitelmien toteutumisen seuranta  

Henkilöstösuunnitelma ja koulutustavoitteet päivitetään vuosittain talousarvion laa-
timisen yhteydessä johtoryhmässä sekä yhteistoimintaryhmässä. Tulosalueet seu-
raavat suunnitelmien toteutumista ja päivittävät niitä säännöllisesti vuoden kulu-
essa.  
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12. Salon seudun koulutus oy 

 
Vastuuhenkilö: Salon seudun koulutus oy:n toimitusjohtaja 
 
 

 
 
Taulukko 15: Salon seudun koulutus oy:n tuloslaskelma (1000€) 

 
Strategia 
 
Salon seudun koulutus oy toteuttaa konsernin talous- ja toimintasuunnitelmassa 
asetettuja strategisia, toiminnallisia ja taloudellisia tavoitteita. Yhtiön sisäisessä 
strategisessa suunnitelmassa painopisteet ovat tunnettuus, uudet tuotteet ja kan-
nattava kasvu. 
 
Toiminta-ajatus 
 
Yhtiön perustamisen taustalla on kuntalain 126 § mukainen yhtiöittämisvelvoite. 
Osakeyhtiö tuottaa markkinaehtoisesti toteutettavia koulutuksia, kuten ei-tutkin-
toonjohtava ammatillinen työvoimakoululutus, maahanmuuttajien kotouttamiskou-
lutus, uravalmennus ja yhteishankintakoulutus; sekä muuta ei lakisääteistä –kou-
lutusta kuten lupakortti-, lyhyt- ja henkilöstökoulutukset, jotka eivät ole tutkintoon 
johtavaa koulutusta. Osakeyhtiö myy myös toisille oppisopimuskeskuksille tieto-
puolista koulutusta. 
 
Toiminnan kuvaus 
 
Salon seudun koulutus Oy:n tarvitsemat tukipalvelut ostetaan koulutuskuntayhty-
mältä. Niitä ovat opintotoimisto-, opetuksen hallinto-, talous- ja henkilöstöhallinto- 
sekä tietotekniikka- ja arkistointipalvelut. Kuntayhtymä vuokraa myös osakeyhtiön 
tarvitsemat tilat laitoshuoltopalveluineen. 
 

TP2018 TA2019 TA2020
LIIKEVAIHTO 1.608 1.292 1.038
Materiaalit ja palvelut
  Materiaalit -8 -14 -5
  Ulkopuoliset palvelut -520 -374 -198
Henkilöstökulut -528 -412 -435
Poistot ja arvonalentumiset -26 -26 -22
Liiketoiminnan muut kulut -338 -355 -368
LIIKEVOITTO (-TAPPIO) 189 112 10
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
VOITTO ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA 189 112 10
Välittömät verot -38 -22 -2
TILIKAUDEN VOITTO 151 90 8
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Ylintä päätäntävaltaa käyttää yhtiökokousedustajana koulutuskuntayhtymän halli-
tus, joka valitsee osakeyhtiön hallituksen. Yhtiön toimintaa johtaa hallituksen ni-
meämä toimitusjohtaja. 
 
Toiminnan painopistealueet 2020 
 
Salon seudun koulutus Oy toimintaa on tarkoitus kehittää voimakkaasti vuoden 
2020 aikana kehittämällä sekä nykyisiä palveluita että tuomalla toiminnan piiriin 
uusia palvelukokonaisuuksia. Niiden tavoitteena on tuottaa kustannustehokkaasti 
sekä alueen elinkeinoelämälle että asukkaille palveluita, joiden saatavuus muutoin 
on rajallista. Lyhyellä tähätäimellä näkyvin muutos on Edusalo–aputoiminimen re-
kisteröinti ja käyttöönotto. 
 
Toimintaympäristön keskeiset muutokset ja vaikutukset taloussuunnitel-
makaudella 
 
Työvoimakoulutuksen hankinnan onnistuminen vaikuttaa tavoitteiden saavuttami-
seen. Ammatillisen työvoimakoulutuksen ja yhteishankintakoulutusten osalta kil-
pailutustilanteessa onnistuminen vaikuttaa taloudellisten tavoitteiden toteutumi-
seen. Yhteishankintakoulutusten osalta merkittävänä tekijänä on tiivis yhteistyö 
alueen työpaikkojen kanssa ja työelämän koulutustarpeiden tunnistaminen ja niihin 
vastaaminen. Uusien liiketoiminta-aluiden käynnistämiseen liittyy joukko liiketoi-
minnallisia riskejä sekä investointitarpeita. 
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13. Koulutuskuntayhtymän konserni 

Koulutuskuntayhtymän konserniin kuuluvat Salon seudun koulutuskuntayhtymä 
emoyhteisönä ja sen 100 % omistama Salon seudun koulutus oy.  
 
Koulutuskuntayhtymä vastaa lakisääteisen toisen asteen ammatillisen koulutuksen 
järjestämisestä opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämän koulutuksen järjestä-
misluvan mukaisesti, omistajaohjauksesta, hallinto- ja tukipalveluista sekä tilapal-
veluista. Koulutus oy:n tehtävänä on tuottaa ei lakisääteistä koulutusta, jossa toi-
mitaan kilpailuilla markkinoilla. 
 
Koulutuskuntayhtymän konsernin yhteisinä tukipalveluina toteutetaan talous-, hal-
linto- ja tietohallintopalvelut, henkilöstöhallinto sekä sisäinen tarkastus. 
 
Kuntayhtymäkonsernin tuloslaskelma suunnittelukaudella 2020 – 2022 on esitetty 
taulukossa 16. 
 

 

Taulukko 16: Kuntayhtymäkonsernin tuloslaskelma 2020 – 2022 

 

Koko kuntayhtymäkonsernille asetettavat taloudelliset tavoitteet on esitetty taulu-
kossa 17. 
 

 

Taulukko 17: Kuntayhtymäkonsernille asetettavat tavoitteet 2020 - 2022 

TP 2018 TA 2019 TA 2020 SV 2021 SV 2022
TOIMINTATUOTOT 21.952 21.903 21.455 21.674 21.901
TOIMINTAKULUT -19.907 -19.204 -19.940 -20.074 -20.161
TOIMINTAKATE 2.045 2.699 1.516 1.600 1.740
Rahoitustuotot ja -kulut -167 -165 -164 -156 -148
VUOSIKATE 1.878 2.534 1.352 1.444 1.592
Poistot ja arvonalentumiset -2.042 -1.924 -1.898 -1.890 -1.439
TILIKAUDEN TULOS -164 610 -546 -445 152
Verot -38 -22 -2 -40 -52
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ / ALIJÄÄMÄ -202 588 -548 -485 100

Kuntayhtymäkonsernille asetetut tavoitteet TP 2018 TA 2019 TA 2020 SV 2021 SV 2022
Konsernin toimintatuotot toimintamenoista % 110 % 114 % 108 % 108 % 109 %
Konsernin vuosikate poistoista % 92 % 132 % 71 % 76 % 111 %
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